2026年１月30日

各 位

株式会社サーラコーポレーション

（コード番号 2734 東証プライム・名証プレミア）

本日、当社連結子会社であるサーラ不動産株式会社が下記プレスリリースを行いましたの

で、お知らせいたします。

記

プレスリリース資料（別紙）

名古屋・岡崎エリアにおける賃貸住宅物件（投資不動産）の取得について

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

サーラ不動産株式会社  アセットマネジメントグループ （電話）0532-51-5802

各位

2026年 1月 30日

サーラ不動産株式会社

名古屋・岡崎エリアにおける賃貸住宅物件（投資不動産）の取得について

サーラ不動産株式会社（本社：愛知県豊橋市、代表取締役社長 赤間 真吾、以下「当社」）は、名古屋郊外お
よび岡崎エリアにおいて賃貸住宅物件10棟（以下「本物件」）を取得しましたので、お知らせいたします。

■物件概要

取得日 2026年 1月 30日

売主 いちごプライベートリート投資法人

物件名称 A・City守山小幡, A・City中川法華, A・City港本宮, A・City柴田, A・City鳴海

A・City柴田本通, A・City瑞穂雁道, A・City秩父通, A・City野跡, A・City羽根

物件種別 名古屋郊外および岡崎エリア 賃貸住宅物件１０棟

物件の特徴 ・総戸数 490戸、1K中心の単身用賃貸住宅

・鉄筋コンクリート造陸屋根

・築年数 10年未満

➢ 当社は、昨年3月に60周年を迎え、これまでの「仲介事業」・「管理事業」という2本柱に加え、「投資事業」と

「まちづくり事業」を加えた4つを柱として事業を展開しています。現在は、当社が所属するサーラグループの
2030年ビジョンの実現に向け、「投資事業」を注力分野に位置づけています。投資規模・投資エリアの拡大を
さらに進め、中長期にわたる安定収益の確保を図ります。

➢ 当社にとって、本物件は、初めての名古屋市での賃貸住宅物件の取得となります。立地が分散しており、築
年数も浅いため、今後も安定した稼働が見込まれます。取得後は、稼働率を高め物件価値の向上の後、保
有あるいは売却し、投資ポートフォリオの拡充を進めます。

➢ 中長期的には、投資事業等で得た収益を地域社会に還元することで、魅力あるまちづくりなど事業を通じた
社会課題解決に貢献してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
サーラ不動産株式会社 アセットマネジメントグループ
 （担当） 小川 （電話）0532-51-5802 （E-mail）no20242@sala.jp                 以上

守山小幡 中川法華 港本宮 柴田

鳴海 柴田本通 瑞穂雁道 秩父通

野跡 羽根

mailto:no20242@sala.jp

	名古屋・岡崎エリアにおける賃貸住宅物件（投資不動産）の取得について _表紙.pdf
	名古屋・岡崎エリアにおける賃貸住宅物件（投資不動産）の取得について.pdf